

BO BEDRE

5 FANTASTISKE JULEBORDE

Jul hos Shane Brox

SKØNNE JULEHJEM • PYNT SMUKT OP
ADVENTSKRANSE • KAGER & KONFEKT

Julen 2017



JULEIDEER UDE & INDE



Den internationalt kendte blomsterdesigner ANNETTE VON EINEM giver her ideer til blomster i vaser, adventskranser, kalenderlys og udendørs lanterner. Inspirationen er hentet i naturens materialer, som bliver sat sammen med kork, træ, guld og mørkegrønt. For hendes egen jul begynder allerede i efteråret, hvor hun går tur i skoven og fylder lommerne med kogler og grene. Det sætter juleideerne i gang.

Af ANNETTE VON EINEM Foto BIRGITTA WOLFGANG BJØRNVAD Tekst LISELOTTE ENGGÅRD JACOBSEN

DET SLANKE JULETRÆ er pyntet let, så form og den grønne farve tydeligt træder frem. Pynten er et miks af fjer, kogler, grønne små juleroser, porcelæn og guldmetail. Koglerne er træets egne, nogle står helt naturlige, andre er pyntet med guldglimmer. De små grønne juleroser er arrangeret i en minivase. Karen Blixen-juletræs-lysholder er fra Rosendahl, julekugler, Rhombe, fra Lyngby Porcelæn, og juletræslys fra Kunstindustrien. Pynten på hylden er lys fra Kunstindustrien, små glasvaser med hvide ranunkler, samt små glimmerkogler.



ADVENTSDEKORATION

En solid hovlet og glat træklods er basen for denne dekoration, som med 4 lys kan bruges til advent. Der er boret mange huller i klodsen, og heri placeret grønne metalkræmmerhuse. I kræmmerhusene er der dels lys og dels reagensglas, som fyldes med vand og pyntes med julens blomster. Fx som her grønne juleroser og en hyldegren, der er pyntet med små fyrrenåle, som er blevet dyppet i trælím og glimmer.





SPEJLENDE JULEBLOMSTER

De pompøse hvide hyacinter står helt tæt og stramt i buketten, der er skåret lige af i stænglerne, så de kan stå i balance på bunden og spejle sig i det blanke fad. Hen over buketten, der er bundet med silkebånd, er der arrangeret grangrene, samt en enkel let gren, der er sprayet med sølvspray og glimmer. Fadet Indulgence er fra Georg Jensen.

DEKORATIV FJER

Nem håndlavet pynt med stor effekt. Den hvide fjer er monteret på en lille metalholder med snor. Karen Blixen-juletræslysholder, Rosendahl. Juletræslys, Kunstindustrien.



DE 24 DAGE

Et smukt fad forvandles let til en elegant juledekoration. Kalenderlyset er placeret i fadet i ler, og der er pyntet med små buketter fyrretræsgrene og glimmerkogler. Helt enkelt.

KOGLERNE: lav en blanding af $\frac{1}{2}$ trælím og $\frac{1}{2}$ vand – dyp, eller stryg denne blanding på koglerne med pensel. Sørg for, der ikke er for meget på. Derefter dyppes eller drysses de med glimmer. Lad dem tørre et døgn, og de er klar til brug. Fadet er fra Georg Jønsen, Kalenderlys, Kunstindustrien.



ADVENTSKRANS I FAD

Årets adventskrans er et mix af naturens materialer fundet i skoven, små glaskugler, og guld og glimmer. Dalskransen er pyntet tætm med husløg, kogler, forskellige julekugler, fyrregrene, forskellige små kogler og korkkugler. Voksalterlys fra Kjøbstedindustrien.





PERLEHYACINTBUKET

Perlehyacinterne har fået fjernet rødderne samt fået fjernet det brune lag på løget. Derefter er de sat på en træpind. Til denne buket er der ca. brugt 50-60 løg. Løgene på pind er bundet til en buket sammen med korte bjørnegræsstrå for at give en fin form, som er med til at støtte buketten. Da perlehyacinter tåler let frost, kan du sagtens stille en buket udenfor. Løgene sørger for, at buketten ikke behøver vand.



SNEDRONNINGENS LANTERNE

Dekorativ lanterne i is med fine blomster. Den er nem at lave og holder, så længe der er frostvejr. Tag en spand og placér en mindre spand i midten. Fyld sten eller andet tungt i den mindste spand, det holder spanden på plads, når der hældes vand i mellemrummet, og læg også blomster og grene her. Fx lavgrene, amaryllisblomster, eucalyptus, tidsler og perlehyacinter. Put spandene i fryseren. Næste dag er lanternen klar til brug, og den ser meget hyggelig og poetisk ud med fx et tyrfadslys i.

SKULPTUREL ISBUKET

Tag en skål, og fyld noget vand i den og put den i fryseren. Når den er frossen, bores der små fine huller i isen, og heri arrangerer du dine blomster. Her er brugt perlehyacinter, forårsgrene og klematis. Et design, der holder, hvis der er meget frost udenfor, for så fryser blomsterne straks til is. Ellers vil de desværre falde sammen hurtigt.





LYSDRÅBE AF GRENE

Grene i dråbeform med lyskæde, der lyser hyggeligt op i de mørke vinterdage. Her er brugt lavgrene, pilegrene, kogler og lyskæde, som er bundet sammen til en dråbeform. Grene m.m. er lagt lag på lag og derefter hængt i et træ. Lav gerne flere, og placér en gruppe hængende i et træ – det vil se superhyggeligt ud.

JULETRÆ TIL HAVENS FUGLE

Det er både dekorativt og giver fin ly for havens fugle at lave en foderstation i nobilisgran. Mange fuglefoderkugler er monteret i snore, ca. 1 meter, og alle snore er samlet med kraftig ståltråd, så foderkugler hænger tæt og stabilt.

Det giver en midte til at binde grangrene på. Begynd formen med de længste grangrene, og byg formen videre ved at lægge kortere og kortere stykker gran på.

Afslut formen med lidt lavgrene eller mos. Derefter er det lige til at hænge op i et træ.

